

**TØMRERFIRMAET SØREN BERNHARD
PEDERSEN A/S**

CVR-NR. 37 92 92 12

ÅRSRAPPORT

1. maj 2011 - 30. april 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2012.

Søren Bernhard Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2011 - 30. april 2012	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tømrerfirmaet Søren Bernhard Pedersen A/S Mineralvej 21 A 9220 Aalborg CVR-nr.: 37 92 92 12 Stiftet: 15. december 1975 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Peter Riishøj Hansen, Zentavej 9, 9260 Gistrup Søren Bernhard Pedersen, M. A. Schultz Vej 4, 9000 Aalborg Jørgen Johansen, Johannes V. Jensens Vej 11, 9200 Aalborg SV
Direktion	Søren Bernhard Pedersen, M. A. Schultz Vej 4, 9000 Aalborg
Revision	Nielsen & Christensen, statsautoriseret revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nørresundby Bank A/S, Vodskov
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Hovmøller & Thorup, Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er drift af bygge- og tømrervirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelse af investeringsejendomme i dattervirksomheder er sket til dagsværdi.

Der er i alt investeringsejendomme i dattervirksomheder på kr. 19,3 mio. hvilket er uændret i forhold til sidste år. Herudover er der varebeholdning af grunde på kr. 3,6 mio. i dattervirksomhed.

Egne varebeholdninger og varebeholdning i dattervirksomhed er nedbragt med kr. 6,3 mio. i 2011/12.

Det er ledelsens opfattelse, at der pt., som følge af finanskrisen og den deraf følgende afsmitning på ejendomsmarkedet, er usikkerhed omkring værdiansættelsen af ejendomme generelt, og således også koncernens ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13,3 mio. kr. mod 6,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1,4 mio. kr. mod -2,6 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende

Koncernens ordinære resultat før kursreguleringer er tilfredsstillende og væsentligt forbedret i forhold til tidligere år. Men i lighed med tidligere år er resultatet væsentlig negativt påvirket af kursreguleringer på valutaswaps i tilknyttede virksomheder og nærværende selskab, tabet herfra udgør kr. 2,8 mio. før skat.

Alle valutilån og -swaps er indfriet i regnskabsåret.

Den forventede udvikling

Selskabet har en stor ordrebeholdning ved indgangen til den kommende regnskabsår, og der forventes derfor et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	13.266.212	6.469
2 Personaleomkostninger	-11.111.012	-7.658
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-150.697	-193
Resultat før finansielle poster	2.004.503	-1.382
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder efter skat	-1.356.913	-796
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed efter skat	34.068	12
Andre finansielle indtægter	52.104	39
3 Andre finansielle omkostninger	-2.148.206	-1.019
Resultat før skat	-1.414.444	-3.146
Skat af årets resultat	16.678	585
Årets resultat	-1.397.766	-2.561
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.329.566	-796
Disponeret fra overført resultat	-68.200	-1.765
Disponeret i alt	-1.397.766	-2.561

Balance 30. april

Aktiver	2012	2011
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	244.261	43
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82.253	202
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>326.514</u>	<u>245</u>
5 Kapitalandele i dattervirksomheder	6.099.574	4.756
6 Kapitalandel i associeret virksomhed	8.946.866	8.901
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.046.440</u>	<u>13.657</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.372.954</u>	<u>13.902</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	100.000	100
Varer under fremstilling	0	4.782
Varebeholdninger i alt	<u>100.000</u>	<u>4.882</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	631.493	531
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.345.824	987
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.019.733	729
Udskudt skatteaktiv	934.281	918
Tilgodehavende selskabsskat	0	12
Andre tilgodehavender	165.853	211
Periodeafgrænsningsposter	10.625	7
Tilgodehavender i alt	<u>12.107.809</u>	<u>3.395</u>
Likvide beholdninger	<u>1.202.977</u>	<u>21</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.410.786</u>	<u>8.298</u>
Aktiver i alt	<u>28.783.740</u>	<u>22.200</u>

Balance 30. april

Passiver	2012	2011
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
7 Aktiekapital	500.000	500
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.917.074	4.246
9 Overført resultat	445.548	-4.486
Egenkapital i alt	<u>3.862.622</u>	<u>260</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	1.000.000	0
Gæld til pengeinstitutter	12.135.439	10.870
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.135.439</u>	<u>10.870</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	78.000	129
Gæld til pengeinstitutter	0	6.679
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.437.496	2.567
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.239.184	576
Anden gæld	2.977.999	1.073
Periodeafgrænsningsposter	53.000	46
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.785.679</u>	<u>11.070</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.921.118</u>	<u>21.940</u>
Passiver i alt	<u>28.783.740</u>	<u>22.200</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Nærtstående parter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelse af investeringsejendomme i dattervirksomheder er sket til dagsværdi.

Der er i alt investeringsejendomme i dattervirksomheder på kr. 19,3 mio. hvilket er uændret i forhold til sidste år. Herudover er der varebeholdning af grunde på kr. 3,6 mio. i dattervirksomhed.

Egne varebeholdninger og varebeholdning i dattervirksomhed er nedbragt med kr. 6,3 mio. i 2011/12.

Det er ledelsens opfattelse, at der pt., som følge af finanskrisen og den deraf følgende afsmitning på ejendomsmarkedet, er usikkerhed omkring værdiansættelsen af ejendomme generelt, og således også koncernens ejendomme.

	2011/12 kr.	2010/11 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.665.743	6.540
Pensioner	1.273.128	997
Andre omkostninger til social sikring	172.141	121
	11.111.012	7.658
3. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	17
Andre renteomkostninger	2.148.206	1.002
	2.148.206	1.019

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. maj 2011	1.287.332	2.419.004
Tilgang	232.097	0
Afgang	-51.300	0
Kostpris 30. april 2012	1.468.129	2.419.004
Af- og nedskrivninger 1. maj 2011	1.244.553	2.216.669
Årets af- og nedskrivninger	30.615	120.082
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-51.300	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2012	1.223.868	2.336.751
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2012	244.261	82.253

5. Kapitalandele i dattervirksomheder

Anskaffelsessum, primo 1. maj 2011	510.000	510
Tilgang i årets løb	2.800.000	0
Afgang i årets løb	-127.500	0
Kostpris 30. april 2012	3.182.500	510
Opskrivninger primo 1. maj 2011	4.246.642	5.042
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.356.915	-796
Årets tilbageførsler på afgang	27.347	0
Opskrivninger 30. april 2012	2.917.074	4.246
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2012	6.099.574	4.756

Dattervirksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Fridjof Nansensvej ApS	Aalborg	100 %
Gasværksvej ApS	Aalborg	100 %
Østergade 2/4 ApS	Aalborg	100 %
Høje Svenstrup ApS	Aalborg	100 %

Noter

	30/4 2012 kr.	30/4 2011 t.kr.
6. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum, primo 1. maj 2011	8.800.001	8.800
Kostpris 30. april 2012	8.800.001	8.800
Opskrivning primo 1. maj 2011	101.309	89
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	34.068	12
Opskrivninger 30. april 2012	135.377	101
Modregnet i tilgodehavender	11.488	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	11.488	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2012	8.946.866	8.901
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Brogaarden ApS	Aalborg	50 %
Skaw Bo Huse A/S	Aalborg	40 %
7. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. maj 2011	500.000	500
	500.000	500
Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2011	4.246.640	5.042
Resultatandel	-1.329.566	-796
	2.917.074	4.246

Noter

	30/4 2012 kr.	30/4 2011 t.kr.
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2011	-4.486.252	-2.721
Årets overførte overskud eller underskud	-68.200	-1.765
Koncerntilskud	5.000.000	0
	445.548	-4.486

10. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/4 2012 kr.	Gæld i alt 30/4 2011 t.kr.
Langfristet gæld til pengeinstitutter	78.000	0	12.213.439	11.000
	78.000	0	12.213.439	11.000

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler selskabet kutymemæssige garanti- og efterreparationsforpligtelser. Nørresundby Bank har på vegne af selskabet afgivet arbejdsgarantier pr. 30. april 2012 på t.kr. 16.615.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 640 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i 5 biler, bogført værdi pr. 30. april 2012 t.kr. 82.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 12.213, har selskabet pantsat aktier i associeret virksomhed på nominelt t.kr. 8.800.

Selskabet har givet transport til Nørresundby Bank i entreprisummer på i alt. t.kr. 75.536.

Selskabet har herudover afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders engagement med Nørresundby Bank.

Noter

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Boligselskabet Nordjylland ApS, Mineralvej 21 A, 9220 Aalborg Ø